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O sa Urti dhe Dashuri

Teksti: Eliza R. Snow, 1804–1887
Muzika: Thomas McIntyre, 1833–1914

Moisiu 4:1–2
Alma 42:14–15

5. N’kujtim të trupit të thyer,
    Bukën e ndar’ marrim
    Dhe me kupën dëshmojm’ çdo her’
    Besim n’Krishtin, Prij’sin.

6. Sa i madh, i lavdishëm, i mir’
    Ësht’ plan’ i shëlbimit,
    Ku drejt’si, dashuri, mëshir’
    Takohen n’harmoni!
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Strofat 1, 2, 5 dhe 6 janë veçanërisht të përshtatshme për sakramentin.


